
 
Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi (’’Službeni list CG’’, br. 78/18 i 

70/21) i člana 60 stav 1 alineja 4, a u vezi sa članom 134 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne 
Gore je, na sjednici od ______  2022. godine, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU MANDATA POMOĆNIKA DIREKTORA  
UPRAVE ZA ŽELJEZNICE 

 
1. DEMIRU NURKOVIĆU, pomoćniku direktora Uprave za željeznice, prestaje 

mandat zbog neispunjavanja uslova za obavljanje poslova navedenog radnog 
mjesta, a shodno  Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave za 
željeznice, broj: 01-100/21-630/1 od 31.12.2021. godine. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Vršilac dužnosti direktora Uprave za željeznice je, na osnovu člana 60 stav 1 

alineja 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, a u vezi sa članom 134 stav 
1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnio predlog za donošenje 
rješenja o prestanku mandata Demiru Nurkoviću, sa funkcije pomoćnika direktora Uprave 
za željeznice, zbog neispunjavanja uslova za obavljanje poslova navedenog radnog 
mjesta, a shodno  Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave za 
željeznice, broj: 01-100/21-630/1 od 31.12.2021. godine. U obrazloženju predloga je 
naveo sljedeće: „Članom 7 Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave 
za željeznice, broj: 223/19 od 30.04.2019. godine, pod rednim brojem 2 je bilo 
sistematizovano radno mjesto Pomoćnik direktora, a posebni uslovi za postavljenje na 
isto, između ostalih, su bili: Fakultet iz oblasti društvenih nauka ili Fakultet iz oblasti 
tehničko-tehnoloških nauka ili Fakultet iz oblasti prirodnih nauka. Shodno gore 
navedenom, dana 20.02.2020. godine, Demir Nurković je rješenjem Vlade Crne Gore, 
broj: 07-519/3 postavljen na radno mjesto pomoćnik direktora u Upravi za željeznice. 
Međutim, dana 31.12.2021. godine, donešen je Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji Uprave za željeznice, broj: 01-100/21-630/1, kojim je članom 6 pod rednim 
brojem 2, je sistematizovano radno mjesto Pomoćnika direktora organa uprave, a za 
postavljenje na isto, između ostalog, propisan je uslov: Fakultet tehničko-tehnoloških 
nauka. Kako Demir Nurković, ima zvanje magistra ekonomije (Uvjerenje izdato od 
Internacionalnog univerziteta u Travniku - Ekonomski fakultet, broj: 06-57-22/13-I od 
27.12.2013. godine), a s obzirom da Ekonomija ne spada u oblast tehničko-tehnoloških 
nauka (shodno Klasifikaciji oblasti i podoblasti nauka Fraskati), to je utvrđeno da 
imenovani ne ispunjava propisane uslove predmetnog radnog mjesta. Članom 60 stav 1 
alineja 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano je da imenovanom, 
odnosno postavljenom licu prestaje mandat: - u slučaju iz člana 84 stav 5 i člana 134 
ovog zakona. Članom 134 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
propisano je da licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra prestaje mandat ako se 
državni organ ukine ili ako se ukine dio poslova koji ne prelaze u djelokrug drugog 
državnog organa ili ako njegovo radno mjesto bude ukinuto donošenjem novog ili 
izmjenom postojećeg akta o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji. Iz svega navedenog, 



predlažem da Vlada Crne Gore kao nadležna, a shodno članu 35 Zakona o državnoj 
upravi, donese rješenje predloženo u dispozitivu ovog Predloga“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog vršioca dužnosti 
direktora Uprave za željeznice i, na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi i člana 60 
stav 1 alineja 4, a u vezi sa članom 134 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, donijela Rješenje o prestanku mandata pomoćnika direktora Uprave za 
željeznice Demira Nurkovića, zbog neispunjavanja uslova za obavljanje poslova 
navedenog radnog mjesta, a shodno  Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
Uprave za željeznice, broj: 01-100/21-630/1 od 31.12.2021. godine.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 

 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 
 

                                             VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                          Prof. dr Zdravko Krivokapić     


